
Odborná skupina Organizace výzkumu České fyzikální společnosti Jednoty českých matematiků a fyziků 
AF-XXXVIII                                              Pluralitní logistika legislativy                                            21.2.2013 

 

Poznámka o znalosti rozporu jmenování členů RVVI se zákonem 

Jiří Zlatuška 
  

 

 

Skutečnost, že premiér Petr Nečas vládě navrhl a 

vláda většinou 11 hlasů svých členů proti 

jednomu schválila 30. 11. 2011 svým usnesením 

č. 891 jmenování části členů Rady pro výzkum, 

vývoj a inovace v rozporu se zákonem, bývá 

spojována až s ex post kritikou provedeného 

jmenování. Nemožnost jmenování M. Kopicové, 

P. Fialy a Z. Frolíka vyplývající ze znění zákona 

však byla známa již dříve, nejméně šest týdnů 

před oním jmenováním – viz výstřižek z časopisu 

Týden ze 17. 10. 2011. Rozporu se zákonem si 

byla vláda nepochybně vědoma, protože ministr 

Schwarzenberg při jednání o bodu, předloženém 

premiérem do programu dodatečně s tím, že o 

něm má být rozhodnuto bez rozpravy(!), na 

zřejmý rozpor návrhu se zákonem upozornil. 

časopis Týden, 17. 10. 2011, str. 61: 

zlatuska
Polygon


